



Farní charita Beroun

výroční zpráva 2015

Donátoři služeb a projektů v roce 2015

S.A.S. pro rodiny s dětmi, Sociální rehabilitace,
Terénní program, Denní centrum pro osoby bez přístřeší, Azylový dům
sv. Jakuba a sv. Josefa, Noclehárna, Stacionář sv. Anežky České pro seniory,
Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České, Charitní pečovatelská
služba, Odlehčovací služba, Služba osobní asistence, Sociálně aktivizační
služby pro seniory a osoby se ZP

Středočeský kraj

Rodina je základ - rozvoj rodičovských kompetencí a podpora rod.
vztahů pro rodiny s dětmi ohroženým soc. deprivací,
Denní centrum pro osoby bez přístřeší



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz



Stacionář sv. Anežky České pro seniory,
Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České,
S.A.S. pro rodiny s dětmi, Teplá židle,
Azylový dům sv. Jakuba, Noclehárna



Terénní program



Město Hořovice



PŘÍBRAM

Město Příbram



Město Kladno

Úvodem

„A jak by mohlo cokoli trvat, kdybys ty to nechtěl, nebo být zachováno, kdybys to nepovolal k bytí?“ Kniha moudrosti 11,25

Vážení příznivci a přátelé Farní charity Beroun, milí čtenáři.

Ohlédnou-li se za rokem 2015, musím konstatovat, že stejně jako minulý byl pro Farní charitu rokem změn. Některé byly velmi překotné, až bolestné, ale s odstupem času přínosné. Svědčí o tom fakt, že za loňský rok našima pomyslnýma rukama prošlo více než 1400 klientů, pro charitní projekty pracuje 126 zaměstnanců, a mnoho dobrovolníků – ať už desítka jednotlivců, několik různých společností v rámci institutu firemní odpovědnosti, anebo více než sedmdesát tříkrálových koledníků. Rostoucí počet dobrovolníků a ohlasů na naši práci je důkazem, že Farní charita má co říci a je na svém místě. I když si uvědomujeme, že není vše úplně dokonalé, pohání nás především snaha „pomáhat co nejúčinněji tam, kde síly klientů selhávají“, a to že má za sebou již 22 let existence znamená, že skutečně jsme v Božích rukou. A právě proto jsem do úvodu vybrala biblický verš z Knihy moudrosti.



O událostech roku 2015 se konkrétněji dočtete na následujících stránkách, ať už je to transformace Stacionáře pro seniory v Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České, rozšíření dobročinných „Charity shopů“ do Zdic, zapojení do projektu ERA s úsilím postavit v areálu Domu Charity důstojnou kapličku, nebo ocenění dlouholeté bývalé ředitelky s. M. Jany Cívínové, SCM v Ceně města Berouna 2015, které svědčí mimo jiné o tom, že v regionu jsme nejen významným poskytovatelem sociálních služeb, ale i partnerem, s jehož prací město a okolí počítá.

Avšak zásadní změnou z pohledu nejen mého, ale celé organizace, je výměna ředitelů organizace. Po více než roce svého působení v pozici ředitelky jsem neočekávaně nastoupila mateřskou a rodičovskou dovolenou z důvodu narození dcery. Původní plány zůstat statutárním zástupcem i během rodičovské dovolené za podpory neocenitelné práce mé zástupkyně a ekonomické manažerky Ing. Kateřiny Špetové a jejího ekonomického týmu, metodičky Mgr. Evy Kudrnové a Rady Farní charity Beroun, složené z příznivců

a mecenášů, nakonec změnilo velmi předčasně narození dcery a převzetí pozice ředitele Mgr. Martinem Loduhou. Ten „úřad“ přijal na začátku září z rukou ředitele Arcidiecézní charity Praha Ing. J. Němce. Na přelomu roku 2015 a 2016 Mgr. Martin Loduha na svou funkci rezignoval, úřad převeze v následujícím roce dočasně opět bývalá ředitelka JUDr. Jana Cívínová. Farní charita se tedy na prahu Nového roku 2016 ocitá v kruhu pomyslně znovu na začátku, nicméně své služby poskytuje stále stejně ochotně, kvalitně a profesionálně a hlavně s důvěrou, že nad ní bdí Ten, který vše povolal k bytí...

Ne každý nový život je provázen tak bouřlivými událostmi, ale musím, pokud smím, osobně poděkovat všem svým kolegům a spolupracovníkům, že i přes neočekávaný příchod dalšího dítěte do mé nyní sedmičlenné rodiny, a s tím spojené skutečně velké změny v managementu organizace, mně všichni vždy dávali najevo, že každé dítě je vždy dar. Za to, za jejich práci, která byla dočasně podrobena velkému tlaku, bych na tomto místě ráda vyjádřila upřímné a velké díky. Ráda bych také poděkovala všem příznivcům, dárcům a sponzorům a ujistila je o stabilitě organizace i přes výše popsané. Farní charitu Beroun čeká v roce 2016 „nový život“, přeju charitě a všem jejím klientům vše dobré, co je třeba pro stabilní organizaci.



Mgr. Ivana Vašků

Bývalá ředitelka FCH Beroun (červenec 2014 – srpen 2015)

NAŠE AKTIVITY:

- 1) Poskytované sociální služby
- 2) Počítačové a vzdělávací centrum (od roku 2006)
- 3) Dobročinné obchody (od roku 2010)
- 4) Šicí dílna (od roku 2012)
- 5) Dobrovolnický program (od roku 2013)
- 6) Sociální firma Dobré dílo (od roku 2014)

Obraz organizace v roce 2015

Farní charita Beroun působí na Berounsku a Hořovicku již od roku 1994, od roku 2005 mj. na bázi profesionálního poskytovatele sociálních služeb. Každý rok fungování ale přináší nové inspirace ve směřování a rozvoji.

Rok 2015 kromě znovuoobjevením úvah nad posláním charity jako takové přinesl především nové možnosti v rozvoji stávajících sociálních služeb. K 1. 1. 2015 jsme dokončili transformaci týdenního stacionáře pro seniory na Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České. Služba slouží lidem s Alzheimerovou chorobou a její součástí je i podpora rodin těch, o které je v Domově pečováno. Tuto svou aktivitu bude charita v roce 2016 dále rozvíjet formou návazného projektu zahrnujícího podpůrné skupiny a vzdělávací aktivity otevřené všem zájemcům z řad rodinných pečujících.

Dále jsme vytvořili materiální, personální a metodické zázemí pro rozvoj vybraných služeb v následujícím roce v souladu s potřebami potřeb v regionu. Azylový dům svatého Josefa pro matky a otce s dětmi v tísní jsme rozšířili o azylový dům pro ženy v tísní s kapacitou 5 lůžek. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a služby Sociální rehabilitace pro osoby žijící rizikovým způsobem života se v roce 2015 začaly připravovat na působení v přirozeném prostředí klientů, tedy k přechodu na terénní formu.

V roce 2015 jsme také úspěšně dokončili realizaci projektů na podporu zaměstnanosti „Pracuj pro charitu, pomůžeš i sobě!“ a „Dobré dílo“. Oba projekty byly podpořeny z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

K 31. 12. 2015 bylo v organizaci zaměstnáno 89 osob na hlavní pracovní poměr, 34 osob na dohodu o provedení práce a 2 osoby na dohodu o pracovní činnosti.

V oblasti pomoci osobám bez domova a ohroženým sociálním vyloučením provozuje:

- Azylový dům sv. Jakuba (od roku 2005) – sociální služba azylový dům a noclehárna
- Denní centrum pro osoby bez přístřeší (od roku 2006)
- Terénní program pro osoby bez přístřeší (od roku 2008)
- Sociální rehabilitace (od roku 2011) – pobytová a ambulantní forma

V oblasti péče o děti a rodinu rozvíjí:

- Azylový dům sv. Josefa (od roku 2011) – pro matky/otce s dětmi v tísní v Lochovicích
- Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Betlém (od roku 2007)

V oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem poskytuje:

- Charitní pečovatelská služba (od roku 2005)
- Charitní odlehčovací služba (od roku 2007)
- Charitní služba osobní asistence (od roku 2009)
- Stacionář sv. Anežky České pro seniory – denní (od roku 2007)
- Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České (transformován z týdenního stacionáře v r. 2015)
- Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (od r. 2010)

1 Sociální služby

1.1 Podpora rodin a sociální práce s dětmi a mládeží

1.1.1 Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísní

Projekt výstavby azylového domu vznikl za podpory ROP NUTS II Střední Čechy. Konečné náklady na rekonstrukci objektu včetně nezbytných víceprací činily 14,8 milionu korun, z toho 13,6 milionu korun pokryla finanční podpora z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Zbývajících 1,2 milionu korun získala charita z jiných zdrojů, mimo jiné prostřednictvím veřejné sbírky Pokojíčky. Dne 9. 12. 2010 byl azylový dům za účasti pražského arcibiskupa Mons. Dominika Duky slavnostně otevřen a 1. 2. 2011 přivítal první klienty. V prostorách azylového domu je otevřena vysvěcená kaple Panny Marie Sedmibolestné.



Posláním azylového domu je poskytnout uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, psychosociální pomoc a ubytování maximálně na 10 měsíců.

Kapacita služby je 6 bytových jednotek pro rodiče s dětmi. V domě se také nachází krizový pokoj, který je poskytován na sedm dní zdarma.

Poskytované služby:

- zajištění ubytování a podmínek pro osobní hygienu
- pomoc při zajištění stravy, zajištění podmínek pro její samostatnou přípravu
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
- základní sociální poradenství, psychologické poradenství, právní poradenství
- výchovné vzdělávací programy (logopedie, speciálně pedagogická činnost) a další aktivizační činnosti

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Azylový dům sv. Josefa poskytl v roce 2015 střechu nad hlavou celkem 101 klientům (mužům, ženám i dětem). Naším cílem je podpořit rodinu tak, aby vidina vlastního domova nebyla jen snem. Jsme nápomocni při uspokojování zájmů a potřeb našich uživatelů. Uživatelům pomáháme například s hledáním zaměstnání, vyřizováním školní docházky, zajišťováním lékařské péče, řešením bytové situace, finančním plánováním ale i se záležitostmi každodenního života. Klienti se po celý rok začleňovali do aktivizačních programů, přičemž většina výrobků byla prodávána na benefičních a propagačních akcích, kterých se Farní charita Beroun účastnila.



Nadále spolupracujeme s institucemi v Lochovicích (především s obecním úřadem, základní a mateřskou školou) a Hořovicích (např. OSPOD, MěÚ, lékaři, PPP), ale započali jsme také moc příjemnou spolupráci se základní školou v Tlustici. Díky této spolupráci jsme mohli maminkám v Azylovém domě uspořádat oslavu Dne matek, kdy děti maminkám zarecitovaly, zazpívaly a předaly drobné dárečky a kytičku. Díky šikovným rukám mužů ze sociální firmy Dobré dílo jsme mohli zrealizovat plánovanou opravu vrat. Opětovně nás potěšili všichni, kteří nás podpořili nejen finančně.

Díky darům a pomoci jsme opět připravili pro všechny obyvatele azylového domu pěknou nadílku na Mikuláše i Velikonoce, děti se radovaly z krásných dárečků pod vánočním stromkem a sladkostí při Dni dětí a Velkém jarním ohni. V azylovém domě letos proběhl již tradiční, tentokrát již V. ročník, soutěže o nejlepší bábovku. Jsme

rádi, že se nám opět podařilo zorganizovat v našich prostorách semináře nejen pro uživatele, ale i pro veřejnost, šlo o seminář Komunikace s dětmi a Návrat na trh práce.

Výhled do budoucna:

- dokončit rozšíření azylového domu
- realizace úprav zahrady
- rekonstrukce prolézaček pro děti



Lochovice 42, 267 23 Lochovice
E-mail: adsvjosefa@charita-beroun.cz
Tel.: 724 074 224

Aktuální vedoucí zařízení: Ing. Patricie Bedrnová

1. 1. 2 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služba Klub Betlém prošla transformací. Težiště práce se během roku přesunulo do terénu. Sociálně aktivizační služba je poskytována rodinám s dětmi, párům základajícím rodinu a těhotným ženám v nepříznivé životní situaci, kterou již nedovedou sami bez pomoci překonat a kde existují další rizika ohrožující vývoj dětí. Cílem služby je pomáhat uživatelům v jejich přirozeném prostředí a to v Berouně, Hořovicích a přilehlém okolí.

Poskytujeme:

- sociálně terapeutické činnosti
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- sociální poradenství
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Sociálně aktivizační služba je v provozu od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hod. Služby jsou poskytovány bezplatně. S.A.S. spolupracuje s oddělením sociálně právní ochrany dětí při městských úřadech v Berouně a Hořovicích, základními školami, lékaři, psychology.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Během roku došlo k naprosté transformaci a rozšíření služby. Pracovníci mohou být v přirozeném prostředí rodiny a tak nejlépe pracovat s dětmi, učit rodiče jejich kompetencím, pomoci jim s vyřizováním jejich záležitostí. Jednotlivé úspěchy rodin se staly úspěchy S.A.S. Velice si ceníme vynikající spolupráce se zaměstnanci OSPOD a sociálního odboru městských úřadů Beroun a Hořovice. V tomto roce se povedlo ve spolupráci s berounskou farností uspořádat dvakrát týdně Klub Betlém, kterého se zúčastnilo přes třicet dětí. Program byl plný her, výtvarných činností, možností točení na hrnčířském kruhu. Uspořádali jsme i výlety s táborákem. Touto akcí se nám povedlo navázat spolupráci s rodinami v Berouně a rozšířit tak sociálně aktivizační službu do Berouna a okolí. Výtvarné kroužky probíhaly v prostorách obecního úřadu v Lochovicích a v kaplance na Seydlově náměstí.

V roce 2015 jsme poskytli 138 intervencí, 15 rodinám (27 dospělým a 21 dětem). Kromě rodin z Berouna a Hořovic jsme pravidelně jezdili k rodinám do 8 přilehlých obcí.

Výhled do budoucna:

- udržet stávající chod sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
přijmout dalšího pracovníka
- nadále propagovat službu – dostat se víc do povědomí veřejnosti
- rozšíření služby do okolních obcí

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
Bezručova 928, 266 01 Beroun
E-mail: betlem@charita-beroun.cz, Tel.: 724 057 670
Vedoucí střediska: Bc. Radka Redzinová



1.2 Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením

1.2.1 Azylový dům sv. Jakuba

Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení bylo původně zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova a služba je dále městem podporována. Farní charita Beroun převzala projekt od ADCH Praha a od roku 2005 jej zajišťuje samostatně. Od roku 2007, po registraci dle zákona č. 108/2006 Sb., poskytuje středisko pod jednou střechou dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. Služby jsou přednostně určené obyvatelům Berouna.



1.2.1.1 Azylový dům

Ubytování v Azylovém domě sv. Jakuba je poskytováno dospělým mužům bez přístřeší, ohroženým sociálním vyloučením nebo s problémem se začleněním do občanského soužití. Kapacita azylového domu je 11 lůžek.

Cílem je poskytnout těmto lidem krátkodobé a střednědobé ubytování, pomoci jim překlenout životní krizi a vrátit se zpět do plnohodnotného života.

Poskytujeme:

- ubytování
- pomoc při zajištění stravy
- zajištění podmínek pro osobní hygienu – včetně možnosti vyprání osobního prádla a využití sociálního šatníku
- pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí (klienti pracují se sociální pracovníci na základě individuálního plánu)
- možnost zařazení do programu sociální rehabilitace
- zprostředkování kontaktu s psychologem, právní poradenství

Podmínky využívání služeb upravuje Řád azylového domu sv. Jakuba a Smlouva s uživatelem.

Služba je zajišťována nepřetržitě. Příjem klientů probíhá od 8.00 do 16.00 hod.

Ubytovnu Azylového domu sv. Jakuba využilo v roce 2015 celkem 33 uživatelů. Kapacita zařízení byla v průběhu celého roku naplněna.

1.2.1.2 Noclehárna

Noclehárna je určena dospělým mužům, kteří v důsledku krizové situace skončili bez přístřeší a kteří mají zájem o využití hygienického zařízení a přenocování (na 1 noc). Její kapacita je 6 lůžek. Službu v roce 2015 využilo 63 mužů v tíživé životní situaci.

Poskytujeme:

- zajištění noclehu a podmínek pro osobní hygienu

Služba je provozována od 18.00 do 9.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 do 20.00 hod.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Cílem naší práce je motivovat klienty, aby řešili svou životní situaci, našli si práci a stálejší ubytování. Potěšil nás každý individuální úspěch v životě našich klientů v tomto směru, stejně jako všechny situace, kdy klienti azylového domu objevují nové formy aktivního trávení volného času (např. vaření). V průběhu roku 2015 jsme vyměnili již nevyhovující postele za nové a vymalovala se větší část domu.

Výhled do budoucna:

- rozšířit možnosti motivačních, popř. vzdělávacích aktivit pro klienty azylového domu dle jejich potřeb v rámci návazných projektů
- v příštím roce bychom chtěli pokračovat v úpravách interiéru – zakoupit skříně do všech pokojů, vymalovat pokoje a chodby, opravit přístřešek u vchodu do azylového domu, nalakovat venkovní dřevěné posezení.
- k našim dlouhodobým výhledům patří oddělení noclehárny od azylového domu – v rámci samostatného objektu

Azylový dům sv. Jakuba,
Roháče z Dubé 131
266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: adsvjakuba@charita-beroun.cz
Tel.: 313 030 421, 724 216 051
Aktuální vedoucí střediska: Andrea Pešatová



1.2.2 Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Projekt byl zahájen v září 2006 a dodnes poskytuje služby pro plnoleté muže a ženy v akutní sociální tísní nebo bez přístřeší. Cílem je pomoc při řešení krizové situace, zmírnění sociálního propadu a posílení motivace lidí žijících na okraji společnosti k návratu do běžného života s úctou a respektem k jejich potřebám. Okamžitá kapacita centra je 20 osob, denně však centrem projde kolem 40 osob.

Poskytujeme základní služby:

- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- pomoc je poskytována formou sociálního, psychologického a právního poradenství
- formou skupinové sociální práce - realizace odpoledních klubů pro uživatele

Nabízíme fakultativní činnosti (tyto služby jsou zpoplatněné):

- úschova osobních dokumentů a finančních prostředků
- pomoc se stěhováním osobních věcí
- poskytnutí ošacení dle vlastního výběru

Denní centrum je otevřeno denně včetně víkendů a svátků od 8.00 do 15.30 hod. Vždy první středu v měsíci je zavřeno.

Sociální pracovníci pracují s klienty na základě individuálních plánů a ústní smlouvy s uživatelem.



Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Chtěli bychom poděkovat za spolupráci a podporu v naší činnosti městu Beroun a to konkrétně Městské policii Beroun a zdravotně sociálnímu odboru města Beroun. Podařilo se nám navázat také užší kontakt s Psychiatrickou nemocnicí Horní Beřkovice, kam se snažíme směřovat některé naše uživatele. Potěšila nás výrazně lepší situace na trhu práce, čímž se zvýšila šance uživatelů získat zaměstnání.

Výhled do budoucna:

- chtěli bychom se zaměřit na zkvalitňování služby v rámci standardů kvality
- rozšířit služby denního centra i do města Hořovice



Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

E-mail: dennicentrum@charita-beroun.cz

Tel.: 724 023 832, 724 310 939

Vedoucí centra: Mgr. Soňa Křikavová

1. 2. 3 Sociální rehabilitace

Cílem služby je pomoci lidem bez domova nebo těm, kdo žili rizikovým způsobem života, získat znalosti a dovednosti potřebné k plnohodnotnému životu bez podpory sociální služby. Zaměřili jsme se především na oblasti podpory vedoucí k samostatnému bydlení a udržení si stálého zaměstnání.

Naše služba měla v roce 2015 dvě formy: ambulantní a pobytovou. Pobytová forma zahrnovala zajištění bydlení na faře v Počaplech, kde získalo možnost ubytování šest mužů. Učili se zde dovednostem samostatného bydlení a spolužití s ostatními nájemníky. Všichni muži docházeli zároveň na pracovní aktivity vytvořené naší organizací a získali podporu sociální pracovnice při osvojování dalších dovedností nezbytných k samostatnému životu ve společnosti, včetně aktivního využívání volného času, hospodaření nebo jednání s úřady.



Obě formy služby zahrnují:

- podporu při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- podporu při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Pobytová forma zahrnuje navíc:

- poskytnutí ubytování
- poskytnutí podmínek pro zajištění stravy

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Službu v průběhu roku 2015 využilo celkem 21 klientů. Každý drobný krok každého z nich na cestě k samostatnému a plnohodnotnému životu je pro nás úspěchem a velkým potěšením.

Výhled do budoucna:

- V průběhu roku 2016 změnit ambulantní formu služby na terénní, tj. lidem, kteří opouštějí naše azylové domy či jiné sociální služby a stěhují se do podnájmu, nájmu či komerčních ubytoven, a těm, kteří v komerčním bydlení žijí, ale mají problémy s běžným fungováním ve společnosti, zajistit kontinuální podporu při začlenění se do běžného života. Sociální pracovníci je budou doprovázet a navštěvovat dle jejich zájmu a potřeby v jejich přirozeném prostředí, zajišťovat jim psychosociální podporu a poskytovat nezbytné informace, popř. doprovod při jednání s úřady, pronajímateli či zaměstnavateli.
- V průběhu roku 2016 upravit fungování služby dle potřeb uživatelů, rozvinout možnosti pracovních aktivit a oddělit je od služby sociální rehabilitace, která bude nadále zahrnovat jen tréninkové pracoviště.
- Výhledově, v roce 2016/2017 zajistit stavební úpravy objektu v Počaplech za účelem zkvalitnění služby a navýšení kapacity.

Místo poskytování ambulantní formy služby:
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun – Zavadilka



Místo poskytování pobytové formy služby:
Preislerovo náměstí 21, 267 01 Králův Dvůr - Počaply
E-mail: petr@charita-beroun.cz, Tel: 313 030 410, 775 221 499
Aktuální vedoucí služby: Ing. Petr Horák

1. 2. 4 Terénní program pro osoby bez přístřeší

Tato služba byla v roce 2015 financována z prostředků MPSV. Cílem služby je minimalizovat rizika bezdomovectví a zároveň pomáhat při řešení některých problémů bezdomovectví. K těmto řadíme zejména chybějící či dysfunkční rodinné zázemí a sociální vazby, nedostatečné sociální kompetence, znevýhodnění na volném trhu práce, ztížený přístup k standardnímu ubytování, nedostatek finančních prostředků, nepříznivý zdravotní stav, otázku saturace životních potřeb, problémy se závislým chováním a různá další rizika spojená se životem na ulici. Během roku sociální služba Terénního programu pracovala ve třech městech Berouně, Kladně a Příbrami. V dubnu roku 2015 začali pracovníci Terénního programu svoji sociální práci i v Hořovicích.



Terénní program tak po celý rok pravidelně pomáhal osobám v nouzi výše uvedených měst, každý týden roku, stal se součástí preventivního systému pomoci a v neposlední řadě svojí činností podporoval rozvoj služeb pro osoby bez domova. Službu v roce 2015 zajišťoval vedoucí služby, dvě terénní sociální pracovnice a jeden terénní asistent. Na konci roku 2015 byl ukončen provoz ve městě Příbram, protože město město bylo již schopno tuto službu zajistit samo.

Poskytujeme:

- vyhledávání osob bez domova či těch, kteří jsou bezdomovectvím ohroženi
- základní sociálně právní poradenství
- informace o rizicích spojených se životem na ulici
- pomoc se zajištěním dokladů totožnosti, dávek hmotné nouze či pojistných dávek
- doprovod a podpora komunikace s úřady a institucemi
- zprostředkování služeb poskytovaných FCH Beroun a jinými organizacemi pomáhajícím bezdomovcům
- pomoc se zajištěním stravy a dalších základních životních potřeb
- pomoc se zprostředkováním lékařské péče
- pomoc při řešení konfliktů mezi klienty, mezi klienty a veřejností/institucemi
- po dohodě také možnost pomoci psychologa a právníka

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Během roku sociální služba Terénního programu pomáhala 237 osobám bez domova či těm, kteří jsou ztrátou bydlení přímo ohroženi. Zhruba pětinu z uvedeného počtu tvořily ženy. Tým Terénního programu se také snažil zajistit kromě poradenské a motivační činnosti základní materiální pomoc uživatelům ve formě potravinových balíčků. Ze soukromých darů pak potřební dostávali spací pytle, deky, obuv a ošacení. Během roku se pracovníkům služby podařilo vysokému počtu lidí bez domova zařídit doklady totožnosti, pomoci se zajištěním stabilního příjmu, zprostředkovat péči zdravotnického sektoru, přežít bez vážné zdravotní újmy zimní období. Patnácti lidem pomohla služba v návratu z ulice do ubytovacích zařízení.

Výhledy do budoucna:

- zachovat oblast působnosti sociální služby a pomáhat i nadále v Berouně a Kladně a Hořovicích
- zlepšit spolupráci se zdravotnickým sektorem a tím i dostupnost zdravotní péče osobám bez domova

1.2.5 Projekt Teplá židle

Krizový noční provoz (neboli také projekt Teplá židle) znamená poskytnutí místnosti se sociálním zázemím, kam se mohou osoby bez přístřeší zdarma uchýlit v mrazivém počasí při teplotách pod -10°C . Představuje prevenci umrznutí či újmy na zdraví. I při důsledné přípravě se jedná jen o provizorní a přechodné opatření, které není sociální službou a neřeší systémově problematiku bezdomovectví na území města Berouna. Projekt Teplé židle se rozběhl v roce 2012 a jeho provoz je financován z městského rozpočtu. Na krizovém provozu spolupracuje Městská policie Beroun a je realizován v prostorách FCH Beroun v Denním centru pro osoby bez přístřeší.

V roce 2015 nebylo díky mírné zimě zapotřebí zahájit noční krizový provoz.

Během zimního období roku 2015 nedošlo, i díky celoroční soustavné snaze pracovníků sociálních služeb Farní charity, v Berouně k žádnému případu umrznutí či vážným zdravotním komplikacím způsobených mrazem.



PŘIJMĚTE NAŠI POMOC

Komunitní centrum,
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město
Telefon: 733 741 670

E-mail: terennisluzba@charita-beroun.cz

Aktuální vedoucí programu a projektu: Romana Bradáčová, DiS

1.3 Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením

1.3.1 Terénní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 Sb.

1.3.1.1 Charitní pečovatelská služba

Posláním Charitní pečovatelské služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu života a poskytovat individuální péči o vlastní osobu a domácnost. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením) a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Poskytujeme:

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně
- poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při zajištění chodu domácnosti
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na úřady, do kostela, na procházky)
- poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
- fakultativní činnosti (za poplatek)
 - přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je zajišťována denně v rozmezí od 7.00 do 19.00 hod., včetně víkendů a svátků a dle potřeby uživatelů. Služby jsou poskytovány na území města Beroun a v okolí (cca 15 km). Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Podarilo se nám stabilizovat tým pracovníků a potěšila nás kladná odezva na naši službu. Službu v roce 2015 využilo celkem 150 uživatelů.

Výhled do budoucna:

- plánujeme vybavit terénní službu novým vozidlem

1.3.1.2 Charitní odlehčovací služba

Posláním Charitní odlehčovací služby je poskytovat pomoc pečujícím osobám se zajištěním péče o jejich blízkého v době, kdy potřebují čas ke svému odpočinku nebo k vyřízení osobních záležitostí. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:

- poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při osobní hygieně
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na procházky)
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- sociálně-terapeutické činnosti
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
- fakultativní činnosti (za poplatek)
 - přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je v pobytové formě zajišťována od pátku 19.00 do pondělí 7.00 hodin.



Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Podarilo se nám zajistit nové kompenzační pomůcky pro uživatele. Službu v roce 2015 využilo celkem 8 uživatelů.

1. 3. 1. 3 Charitní služba osobní asistence

Posláním osobní asistence je podpořit uživatele v každodenních činnostech za pomoci osobního asistenta a kompenzovat jejich znevýhodnění tak, aby se mohli v co největší míře zapojovat do běžného života. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- další služby viz nabídka charitní pečovatelské služby

Služba je zajišťována nepřetržitě dle potřeby uživatelů a kapacitních možností služby, a to na území města Berouna a v okolí (do 15 km). Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Potěšil nás zájem a spolupráce s rodinami uživatelů.

Službu v roce 2015 využívalo 31 uživatelů.

Dům Charity,
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: terennipece@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 433
Vedoucí střediska: Marta Altmanová, 724 216 813

**TADY SÍDLÍ
SLUŽBA**



1. 3. 2 Stacionář sv. Anežky České pro seniory

Ambulantní a pobytové služby stacionáře navazují na charitní terénní služby. Služby denního stacionáře byly zahájeny v květnu 2007, v srpnu 2008 byl provoz rozšířen o týdně stacionář.

1. 3. 2. 1 Denní stacionář

Posláním Stacionáře sv. Anežky České je umožnit lidem seniorského věku z Berouna a okolí celodenní péči, pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Snažíme se podporovat a pomoci seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, psychické i fyzické schopnosti a předcházet jejich sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny a oddálit ústavní péči. Služba je určena pro seniory od 60 let věku z Berouna a okolí, kteří mají zájem o sociální kontakt či aktivní využití času a kteří z důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc se sebeobsluhou. Služba je vhodná zejména pro seniory s poruchami paměti (způsobenými např. Alzheimerovou chorobou).

Cílem služby denního Stacionáře sv. Anežky České pro seniory je zlepšovat nebo v co největší možné míře zachovávat soběstačnost, psychické a fyzické schopnosti uživatelů a podporovat uživatele k udržování sociálních kontaktů a zachování jeho vazeb s blízkými osobami. Velký důraz je kladen na úctu ke každému člověku a na potřeby konkrétního uživatele. Snažíme se napomáhat odstranění pocitu opuštěnosti, nedostatku sebevědomí, porozumění a vzájemné lásky. Uvědomujeme si, jaké hodnoty, přístup a bezpečné zázemí jsou pro nemocného i jeho rodinu důležité, a tomu také přizpůsobujeme nastavení služby. Naši pracovníci podporují nejen uživatele služby, ale i jeho rodinu, která je mnohdy vystavena dlouhodobé vyčerpávající péči o svého blízkého.



Poskytujeme:

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
- poskytnutí stravy
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- sociálně-terapeutické činnosti
- poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
- fakultativní činnosti (za poplatek)
 - přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)
 - svoz a odvoz uživatelů
- zprostředkování služeb pedikérky a kadeřnice

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. Stacionář je otevřen ve všední dny od 7.00 do 19.00 hod. Kapacita denního stacionáře je 10 osob. Poplatky za služby upravuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Za úspěch považujeme, že se nám podařilo rozšířit poskytované služby v oblasti zdravotní péče a také uskutečnit edukační programy pro děti na téma stáří a demence.

Službu v roce 2015 využívalo 26 uživatelů.

Výhled do budoucna:

- v roce 2016 chceme rozvinout pomoc neformálním pečujícím o lidi s demencí, např. v rámci svépomocných skupin

1.3.2.2 Domov sv. Anežky České

Posláním Domova sv. Anežky České je poskytovat pobytovou sociální službu seniorům, do jejichž rodin vstupují projevy demence, které významně ovlivňují jejich život a vylučují tak jejich setrvání v přirozeném domácím prostředí. Společnými prožitky chceme vytvářet vlivný domov respektující důstojnost a individuální potřeby uživatelů a podporovat zachování vazeb s jejich blízkými osobami.

Služba je určena pro seniory od 60 let věku žijící zejména na území Středočeského kraje a hlavního města Prahy, kteří mají z důvodu chronického duševního onemocnění (Alzheimerovou nemocí či jiným typem demence) sníženou soběstačnost a jejichž sociální i zdravotní situace vyžaduje stálou pomoc a podporu.

Poskytujeme:

- ubytování
- další služby viz nabídka denního stacionáře



Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. Služba je poskytována pobytovou formou nepřetržitě.

Kapacita Domova je 11 lůžek. Poplatky za služby upravuje ceník.

Službu v roce 2015 využívalo 21 uživatelů.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Velice nás těší, že se nám podařilo bez větších problémů transformovat službu týdenního stacionáře na domov se zvláštním režimem a zároveň navýšit zdravotní péči poskytovanou uživatelům.

Výhled do budoucna:

- v příštím roce chceme rozšířit pomoc poskytovanou neformálním pečovatelům, kteří se starají o člověka trpícího demencí

TADY JE
NÁŠ
STACIONÁŘ



Dům Charity, Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: sluzbyproseniory@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 430
Vedoucí střediska: Bc. Veronika Maslíková, 725 923 181

2 Další projekty

2.1 Počítačové a vzdělávací centrum

Počítačové a vzdělávací centrum Farní charity Beroun působí kontinuálně již od roku 2006 a poskytuje především kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele ohrožené sociálním vyloučením. Dále zde probíhají jazykové kurzy, výukové a motivační programy, školení a semináře pro zaměstnance neziskových organizací působících v Berouně a pravidelná setkání poskytovatelů a uživatelů služeb v Berouně a okolí. PC centrum se nachází v přízemí objektu v centru města, je bezbariérově přístupné, výborně dopravně dostupné městskou dopravou a disponuje i neplaceným parkovištěm.

Vybrat si lze z nabídky:

- jazykových, počítačových a odborných kurzů pro širokou veřejnost v úrovni začátečnické i mírně pokročilé. Nabízíme v regionu nejlevnější angličtinu pro seniory a rodiče na RD; anglický jazyk s rodilým mluvčím, víceúrovňové kurzy MS Excel, MS Word apod.
- vzdělávacích a volnočasových aktivit pro děti – PC gramotnost pro děti ohrožené sociálním vyloučením ve spolupráci se sociálně aktivizační službou FCH Beroun
- vzdělávání a zvyšování odbornosti vlastních zaměstnanců

PC učebna dále plní svůj účel jako:

- předmět pronájmu vybaveného školicího střediska především pro potřeby neziskových organizací (PC sestavy, dataprojektor, tiskárna, kopírka)
- prostor pro setkávání seniorů v rámci Sociálně aktivizační služby FCH Beroun

Vzdělávacím centrem prošlo v roce 2015 každý týden 125 uživatelů.

Počty osob využívajících kurzy a prostory vzdělávacího centra dle přihlášek a prezenčních listin:

- PC kurzy pro seniory 33
- PC kurzy MS Excel 5
- PC kurzy pro klienty DPS 1
- Anglický jazyk - dospělí i děti 83
- Konzultace se speciálním pedagogem 19 dětí
- PC kroužek 8 dětí



SÍDLLO
OD
1. 9. 2013

Komunitní centrum,
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město
E-mail: pcvzdelavacicentrum@charita-beroun.cz,
Tel.: 602 945 017
Aktuální vedoucí centra: Mgr. Ivana Vašků

2.2 Sociální firma Dobré dílo

Farní charita Beroun rozvíjí své drobné sociální podnikání již od roku 2013 kdy v říjnu 2013 podala projektovou žádost s cílem získat finanční prostředky na vybudování a rozvoj Sociální firmy z prostředků ESF ČR. Úspěšný projekt Dobré dílo – Sociální firma Farní charity Beroun CZ. 1.04./3.1.06/30.00748, byl financován na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OP LZZ – ZS 824 – 622/2014 vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.



Doba realizace projektu byla poměrně krátká na učinění definitivních závěrů o udržitelnosti podnikání sociální firmy a skončila po 16 měsících k 30. 6. 2015. Přesto se dá s vysokou pravděpodobností předpokládat pokračování aktivit i v dalších letech.

Období realizace projektu bylo velmi specifickou etapou v historii sociální firmy. Obdržená podpora umožnila zahájit samotné podnikání – pořízením vybavení, marketingovými aktivitami a především pokryla velkou část mzdových nákladů zaměstnanců firmy. Tím umožnila jejich postupné zapracování, překonání počátečních neefektivit, poskytla dostatek času na získání klientely bez přílišného tlaku na ziskovost každé konkrétní zakázky. Přesto již v roce 2014, po 10 měsících existence firmy byl vygenerován zisk ve výši 236 547 Kč. V roce 2015, v dalších 6 měsících trvání podpory/projektu, došlo k dalšímu nárůstu aktivit firmy.

Do dalšího pololetí 2015 (a následujících let fungování) vstoupila firma snahou o zvýšení efektivity, především snížením mzdových nákladů a soustředěním se na nejvýnosnější druhy činností. V průběhu projektu se potvrdilo, že poskytované služby mají své místo na trhu na Berounsku i v širším okolí.

Cílem podniku bylo také poskytnout zaměstnání osobám z cílové skupiny, tedy ohroženým či přímo vyloučeným z trhu práce, které nejsou schopny se bez pomoci zapojit do běžného zaměstnání. Toto se u 12 osob splnilo. 3 osoby si v průběhu projektu, resp. těsně po jeho skončení, našly běžné zaměstnání, 4 osoby budou pokračovat v sociální firmě a u 5 osob se jejich situaci nepodařilo změnit trvale, ale alespoň po nějakou dobu opět zažily zapojení do pracovního procesu.

Sídlo sociální firmy:
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun – Zavadilka
www.dobredilo.cz

2.3 Benefiční obchody

Benefiční obchod provozovaný neziskovou organizací je ve světě zažitý způsob získávání finančních prostředků. Můžete do něj přinést a věnovat věci, které nepotřebujete, a třeba si jiné koupit. V obou případech přispějete na dobrou věc. Obchůdky fungující na principu darování nepotřebných věcí - zboží jsou dary veřejnosti. Od secondhandů se tedy liší zdrojem, ale i užitím získaných prostředků, které jdou výhradně na sociální účel.

V roce 2010 jsme začali s touto myšlenkou v Lochovicích, kde jsme otevřeli první benefiční obchod v přísálí Obecního úřadu. Zájem nám dodal odvahu otevřít klasický obchod ve větším městě. Na jaře 2013 jsme otevřeli v Hořovicích první skutečný obchod. Okamžitě si získal své zákazníky a podporovatele, a tak jsme se před koncem roku 2014 stěhovali do většího prostoru. V červnu 2014 jsme otevřeli naši první berounskou provozovnu a v lednu 2015 jsme se také stěhovali do větších prostor. Úspěch nás natolik nabil, že jsme v prosinci téhož roku otevřeli další obchod ve Zdicích. Levně nakoupíte domácí potřeby, oblečení, boty, knihy a ve Zdicích i nábytek.



Těší nás, že myšlenka, která funguje v západní Evropě, funguje i ve Středočeském kraji. Našli jsme odvahu se do toho pustit a o naší aktivitě se ví za hranicemi měst. Jsme hrdí na to, že inspirujeme další charity pražské arcidiecéze.

Snažíme se chovat co nejekonomičtěji. Z celkových získaných prostředků je potřeba zaplatit nájemné prostoru a energie. V obchodě prodávají ženy, na jejichž zaměstnání jsme získali dotaci anebo neplacení dobrovolníci, a tak nám v tomto bodě neplynou žádné další

výdaje. Moc si přejeme udržet spolupráci s Úřadem práce, jelikož finančnické prodáváček v obou obchodech bylo v roce 2015 na jeho podpoře závislé. Významnou podporou bylo také finančnické prodáváček dvou prodáváček z projektu Pracuj pro charitu, pomůžeš i sobě!

Díky výtěžku z prodeje darovaného spotřebního zboží byl v tomto roce pořízen například termos na kávu do Denního centra, chladnička, pračka, kuchyňská linka a nábytek do Azylového domu v Lochovicích a sušička a myčka nádobí do Domova sv. Anežky Berouně, v celkové hodnotě 99 881 Kč. Také jsme si mohli dovolit investovat do zařízení prodejních prostor obchodů, konkrétně částkou 17 787 Kč.

Kontakty na obchody Charity Shop:

Náměstí Svobody 135, 268 01 Hořovice, tel. do obchodu: 731 428 378
Plzeňská 117, 266 01 Beroun, tel. do obchodu 797 991 125
Žižkova 166, 267 05 Zdice, tel. do obchodu: 311 360 189
Vedoucí: Ing. Petra Kadlečková, Tel.: 725 118 816
E-mail: beneficniobchody@charita-beroun.cz

2.4 Šicí dílna

Šicí dílna začala samostatně fungovat po skončení projektu Pomůžeme vám uspět od května 2012. Dílna se nachází v prvním patře Domu Charity na Zavadilce, je vybavena zařízením na šití výrobků z látek, opravy oděvů, žehlení a mandlování prádla a na provádění dalších rukodělných prací. Nejedná se o sociální službu dle Zákona o sociálních službách.



Široké veřejnosti a firmám nabízíme:

- opravy a úpravy oděvů
- žehlení a mandlování prádla
- sériovou výrobu oděvů nebo jiných šitých předmětů
- na eshopu bytovou dekoraci a drobné dárkové předměty vlastní výroby

Šicí dílna je pro zákazníky otevřena čtyři dny v týdnu, v pátek je zavřeno.

Na výrobu používáme i darovaný materiál.

Výrobky můžete zakoupit v našem vlastním internetovém obchodě, ale také například na eshopu Fler. Naleznete je i v kamenných obchodech. Zvláště bychom chtěli poděkovat stálému prodejci našich výrobků firmě Zahrada Lisý v Popovicích. I v roce 2015 se nám dařilo výrobky nabízet na významných prodejních akcích regionu jako je například Cibulový jarmark v Hořovicích, tradičně jsme se prezentovali na berounských Hrnčířských a řemeslných trzích, za což jsme velice vděční panu Vladimírovi Izbeckému. Provozu Šicí dílny v 2015 také významně pomohla podpora Úřadu práce, se kterým jsme uzavřeli Dohodu o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku na mzdu zaměstnankyně - šičky.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Potěšila nás možnost provozovat dílnu i v tomto roce, i když získávání finančních prostředků na její provoz je složité. Za úspěch považujeme, že se dvě zaměstnankyně úspěšně zařadily na volný trh práce. Nadále spolupracujeme s firmami, pro které šijeme sériové výrobky.

Výhled do budoucna:

- naším úkolem bude získat peníze na platy nových zaměstnanců dílny z řad dlouhodobě nezaměstnaných či jinak sociálně ohrožených občanů
- budeme se snažit o získání pravidelných zakázek z více zdrojů
- rozšíření služby žehlení a mandlování prádla i na praní pro firmy či občany města

Dům Charity,
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: opravy.siti.fchberoun@seznam.cz, Tel.: 731 620 902
Vedoucí dílny: Mgr. Soňa Křikavová, Tel.: 724 310 939



2.5 Dobrovolnický program Dávej a dostaneš!



Vminulosti Farní charita Beroun uzavřela smlouvu o dobrovolnické spolupráci s Deutsches Rotes Kreuzz německého Aalenu, organizací, která zprostředkovává pracovní pobyty dobrovolníků mimo jejich zemi.

V září 2014 jsme tak přijmuli prvního zahraničního dobrovolníka. Johann Felix Weiss byl ubytovaný v Domě Charity a v průběhu 10 měsíců se stal významným pomocníkem v našich zařízeních a při benefičních akcích. V Berouně docházel do Denního centra pro osoby bez přístřeší a Azylového domu sv. Jakuba pro muže. Jednou týdně dojížděl vlakem do Lochovic a v Azylovém domu sv. Josefa se stal vítanou

změnou pro děti, kterým pomáhal s učením a angličtinou. Seniori Stacionáře sv. Anežky České naopak uvítali jeho němčinu, kterou si mnozí pamatovali z mládí a jeho milou přítomnost pokaždé vítali. Nutno říci, že on sám byl velmi učenlivý a češtinu si během svého pobytu osvojil natolik, že byl bez problémů schopen komunikovat.

Pobyt přátelského a vždy ochotného mladíka Felixe byla pro nás úžasná zkušenost s dlouhodobým dobrovolnictvím. Podle svých slov cítil Felix to samé. Při loučení na konci června 2015 jsme si slíbili, že se nevidíme naposledy a ještě do konce roku nás přijel navštívit. Za tuto a pokračující spolupráci děkujeme paní Mgr. Jitce Gabašové, která je spojkou mezi námi a Deutsches Rotes Kreuz, resp. organizací Volunta, což je organizace Německého červeného kříže v Hesensku.

Milým překvapením, rovněž ze zahraničí, se stala nabídka občana z texaského Richmondu, který se svou partnerkou na zahradě Domu Charity odpracoval v květnu 20 dobrovolnických hodin.

Další dobrovolnice v průběhu roku prodávaly v benefičním obchodě v Hořovicích a paní Henrietta Mottlová se stala dobrovolnickou oporou berounského obchodu. Do Stacionáře sv. Anežky České pravidelně přicházel pan Petr Huk s rodinou, kde písničkami zpřijemnil našim seniorům nejedno odpoledne. V rámci dobrovolnických dnů nám v průběhu roku pomocnou ruku s údržbou zahrady nabídla již tradičně firma SAP Business Services Centre Europe, a.s. a Česká spořitelna, a.s.



3 Akce veřejné aneb JSME VIDĚT

3.1 Tříkrálová sbírka 2015

Na samém počátku roku jsme se, ještě vánočně naladěni, opět zapojili do celonárodní Tříkrálové sbírky Charity ČR, která je zároveň největší dobrovolnickou akcí u nás. Tříkrálového koledování se spolu s námi účastnilo osmdesát dobrovolných koledníků a vedoucích skupinek, kteří nedbali mrazivého počasí a obcházeli a koledovali a především rozdávali požehnání – nad dveře domácností, ale i na veřejí kamenných obchodů a na stánky na trhu, kde o to majitelé stáli, požehnanou křídou psali K+M+B 2015. Písmena znamenají modlitbu Christus mansionem benedicat, neboli Kristus ať žehná tomuto příbytku. To je také prvotní účel Tříkrálové tradice – požehnání do nového roku a při té příležitosti dar na „Bohu libý“ účel.

Skupinky králů procházely Berounem a okolními obcemi od 4. do 11. ledna. Šest skupinek z farního skautského střediska Radost a Naděje letos spolu s koledníky z řad kolegů zahájilo



své koledování nedělním přímým přenosem ČT 24 Studia 6 Víkend, o koledování a žehnání ve Stacionáři pro seniory a Domově sv. Anežky České zase informovaly zprávy TV Barandov. Již několik let také organizuje o první neděli v novém roce ŘKF Beroun ve spolupráci s Farní charitou Tříkrálový koncert v loďnickém kostele sv. Václava, jehož veškerý výtěžek vždy věnuje účinkující loďnický pěvecký sbor Comodo na účel Tříkrálové sbírky v Berouně.

Letos poprvé procházely dopoledním berounským centrem dvě skupinky dětí ze zdejší Katolické mateřské školy, které svým zpěvem, zvoněním rolničkami a dětsky roztomilými písmenky požehnání vykouzlily nelíčený úsměv a velkou pozornost kolemjdoucích. Tříkrálový průvod s koňmi z lochovického statku rodiny Mašků tradičně obcházeli a žehnal domky v Lochovicích, Netolicích a Oboře. Na Závodí a Zavasilce obcházely dvě skupiny koledníků z řad rodinných příslušníků kolegů z charity přímo obyvatelé sousedních domků, stejně jako v Koněprusích a Bítově, kde tradici tříkrálového požehnání a koledy oživila rodina Hoffmeisterů. V pensionu pro seniory v Berouně tradičně koledovali manželé Vacíkovi a pomyslnou soutěž o „nejtěžší“ pokladničku vyhrál jako již každoročně pan Pavel Jambor, náš služebně nejstarší a nejobětavější dobrovolník.

Sbírka tradičně podporuje potřebné seniory, nemocné a handicapované a také projekty CHČR v zemích třetího světa, 65% vybrané částky zůstane ale vždy v regionu. V tomto roce se nám podařilo vybrat rekordních 49 323 Kč a z podílu vybraných peněz jsme pořídili speciální zahradní nábytek pro seniory z Denního stacionáře a Domova se zvláštním režimem sv. Anežky České. Všem ochotným pomocníkům jmenovaným i nejmenovaným a také všem anonymním dárcům, ať už věnovali poslední drobné či tisícikorunovou bankovku, velmi děkujeme! Upřímně Pán Bůh odplatí!

3.2 Méd'a pro charitu



V rámci oslav 750 let od první písemné zmínky o městě Berouně a jako příspěvek k vyhlášenému Roku berounského medvěda, jsem se rozhodli uspořádat benefiční akci, která ukáže Farní charitu Beroun v trochu odlehčeném a hravém světle. Aby benefiční akce byla pro občany zajímavá, přinesla zábavu a zároveň peníze pro potřebné, okořenili jsme ji pokusem o překonání Českého rekordu.

Dne 20. 6. 2015 se na Seydlově náměstí konala akce, kterou svým rozměrem Beroun dlouho nezažil. Každý, kdo v předchozích týdnech anebo přímo na akci přinesl a daroval plyšového medvídku, pomohl vytvořit nový český rekord v jejich počtu na jednom místě. Tato výzva měla velký ohlas a ihned po vyhlášení sbírky opouštěli medvídky své domovy a přicházeli k nám. Sběrným místem byl Supermarket Billa, ústředí FCHB, všechny benefiční obchody a Katolická mateřská škola v Berouně. Nakonec se

u nás sešly opravdu ze širokého okolí daleko přesahující náš kraj. Přišel nám například balík z charity Vlašim, a v něm... 19 medů! Jeden dorazil poštou z Bruselu, z europoslancecké kanceláře pana Pavla Svobody, dalšího nám daroval pan kardinál D. Duka.

Zábavným odpolednem 20. 6. provázela herečka a moderátorka Michaela Dolinová a herec Ladislav Ondřej, kteří vtipnými vstupy upozornili na problematiku mezigeneračního soužití. Pro veřejnost jsme měli připravenou ukázkou kompenzačních pomůcek, pro děti výrobu medvídků a zaměstnanci se společně zapojili do přípravy a podávání občerstvení. Třešničkou na dortu bylo prohlášení sčítacího komisaře pelhřimovské Agentury Dobrý den. Rekord v počtu medvěďů: 1518 kusů byl zaregistrován do České databanky rekordů.

O slunečné sobotě 12. 9. se na všechny medvědy na jevišti na Náměstí Joachima Barranda opět přišly podívat a do společného skládání mozaiky zapojily desítky dětí i dospělých.



Děkujeme za pomoc s organizací a spoluprací Rodinnému centru Slunečnice. Veselým skládáním provázela opět moderátorka Michaela Dolinová. Z 1528 darovaných medvědů (ano, i přes ukončení sbírky jich ještě pár přibýlo) byla sestavena obří mozaika hlavy medvěda. V aktuálním výtisku České knihy rekordů je díky nám zapsán rozměr 398x682 cm - Největší mozaika z plyšových medvědů!

Všichni lidé samozřejmě věděli, že akce Méda pro charitu je benefiční a medvídci - dvojiti rekordmaní budou následně zpeněžení. Hned po změření mozaiky se začali prodávat a tržba jen za první den činila 5 244 Kč. Medvědi se poté, spolu s certifikáty osvědčující jejich pravost rekormanů, nabízeli v benefičních obchodech Farní charity Beroun a jen do konce roku 2015 utržili přes 10 000 Kč. Výtěžek prodeje plyšáků putoval na rozvoj Domova sv. Anežky České.

Děkujeme panu kardinálovi D. Dukovi a paní starostce Ing. Šárce Endrlové za záštity, které akci udělili. Navázali jsme nově spoluprací s prodejnou Billa na Plzeňské 230 v Berouně, kde se medvíkové shromažďovali a pan vedoucí Petr Jiráček odvedl velký kus práce. Kromě sbírky medvědů v jejich prodejně, se obou akcí se svým týmem účastnil a dobrovolnický zapojil.

Ze sponzorů bychom rádi poděkovali především firmě Johnny Servis, která s naší organizací po leta spolupracuje a pan Matthew Duras nám půjčením stanů a toalet sponzorsky pomohl při mnoha akcích. Také děkujeme firmě Crystal Bohemia, a.s., která u této příležitosti pro nás, resp. pana kardinála vyrobila památeční vázu. Dále děkujeme grafickému studiu Typograf, které navrhlo krásné plakáty a firmě Tiskárna Mníšek za jejich tisk. Velice děkujeme paní Gabriele Froňkové Douskové, která své nadšení, čas a manažerské schopnosti do projektu vložila.

Jako tečku za významnou propagační akci můžeme prozradit, že Agentura Dobrý den projevila zájem o jednoho z medvědích rekordmanů a ten se stal exponátem pelhřimovského Muzea rekordů a kuriozit. Jako ocenění za oba rekordní počiny převzali zástupci berounské charity také titul Rekordman roku v kategorii Charitativní rekord.



3.3 Charitativní bazar knih

Ve prospěch Stacionáře sv. Anežky České v Berouně proběhl ve středu 18. 3. 2015 ve vestibulu Městské knihovny Beroun II. Charitativní bazar knih. Návštěvníci měli také po celý den možnost seznámit se se službami, které seniorům v zařízení nabízíme. O informace o Alzheimerově nemoci a jejích projevech, byl veliký zájem v řad dospělých návštěvníků. Lidé ocenili rady a podívání o způsobu práce s lidmi, jejichž život ovlivňují projevy demence. Zároveň si všichni mohli prohlédnout sadu na procvičování kognitivních funkcí a vyzkoušet si testy paměti. Malí návštěvníci se zabavili zdobením perníčků a spolu s aktivizační pracovnící Stacionáře si děti vyrobily jarní brože (tedy výrobky, které vytváříme i u nás v Domově). Výtěžek ve výši 6 435 Kč putuje na rozvoj sociálních služeb ve Stacionáři. Děkujeme za ochotu a nápad akci uspořádat paní organizátorce – ředitelce Městské knihovny Beroun, Mgr. Haně Ludvíkové. Rovněž velice děkujeme všem, kteří knihy do bazaru darovali a přišli si jiné nakoupit!

3.4 Cena Města Berouna

JUDr. Jana Cívínová, zakladatelka novodobé historie Farní charity Beroun, obdržela 22. 10. 2015 Cenu města Berouna za dlouhodobé šíření myšlenky solidarity a pomoci potřebným a za vytvoření dělného a obětavého kolektivu poskytovatelů sociálních služeb. Za celoživotní dílo jí v minulosti mnohokrát děkoval sám pan kardinál Dominik Duka a Charita Česká Republika ji v loňském roce udělila jako veřejné uznání za nelehkou a obětavou práci vynikajících pracovníků Cenu Charity České republiky. Nyní se stala i nositelkou Ceny města Berouna, města, ve kterém profesionalita a vybudovaná návaznost sociálních služeb v oblasti pomoci seniorům a osobám bez domova je především její zásluhou. Obdivujeme její sílu bojovat za práva lidí na okraji společnosti.



3.5 Era pomáhá regionům

V září 2015 byla Farní charita Beroun vybrána do projektu Era pomáhá regionům s názvem: Venkovní kaple – intimní místo tichosti a klidu. Projekt byl soutěžní a organizace, které se podaří získat pro svůj záměr nejvíce finančních prostředků, měla být odměněna finančním bonusem od organizátora. Naším záměrem je vybudování zastřešené venkovní kaple pro seniory, která by sloužila jak k odpočinku a meditaci v příjemném prostředí venkovní zahrady, tak k pomoci udržovat jejich duchovní život, na který byli zvyklí. Taktéž bychom rádi vybudovali prostor sloužící k důstojnému, pietnímu rozloučení v případě úmrtí našich klientů.

Díky anonymním dárcům přes portál ERY, díky štědrosti dárců v kostele sv. Jakuba a faktu, že finanční prostředky na projekt daroval každý zaměstnanec, jsme projekt na sklonku roku vyhráli. Stavba a slavnostní otevření místa ticha je plánováno na listopad 2016. Velký dík patří paní Věře Podlahové, která se skvěle zhostila slova v prezentačním videu projektu.

3.6 Noc venku a Národní potravinová sbírka

Noc venku, akce na podporu lidí bez domova, proběhla v Berouně podruhé. Jaká byla? Úplně jiná než ta loňská. Ještě více živelná, ale opět úžasná! Noční událost z 19. na 20. listopadu za hustého deště přilákala včetně 8 účinkujících a 16 lidí bez domova 64 návštěvníků a pod střechou Gymnázia J. Barranda nakonec přespalo 27 osob.

Večer byl nabitý. Velice děkujeme studentkám gymnázia Kristýně Pechové, Marii Masnerové a Anně Sokolové za tři písničky, se kterými vystoupily na zahájení Noci venku. Velký dík patří také paní Marii a panu Viktorovi, kteří program po přednášce o bezdomovectví oživil romskými písněmi.

Nosným bodem večera se stejně jako v loňském roce stala projekce dokumentu, tentokrát filmu Opři žebřík o nebe paní režisérky Jany Ševčíkové. Do nočního Berouna vážila cestu na plánovanou půlhodinovou diskuzi, která se díky jejímu charisma a představenému filmu protáhla na celé dvě hodiny. Okolo půlnoci, po společné modlitbě za zemřelé bezdomovce, se program chýlil ke konci. Průtrž mračen spáče Noci Venku vyhnala zpod stříšky u zadního vchodu gymnázia a tak nakonec všichni přespali na zemi uvnitř. Milým překvapením Noci byla účast 12 dětí ze sekundy gymnázia spolu s paní učitelkou Marií Štěpničkovou. Děti se účastnily celého programu a přišly i připravené bivakovat. Svým přespáním tak podpořily akci až do konce. Kromě dalších dospělých „zvenčí“ se ke zmiňovaným sekundánům přidaly dvě slečny ze sexty a septimy a tři studenti maturitního ročníku.



Cílem akce bylo seznámit veřejnost s problematikou bezdomovectví a zároveň získat prostředky, které budou použity na podporu lidí bez domova. Jako dobrovolné vstupné se vybralo 7 ks sladkostí, 34 masových a rybích konzerv, 12 ks paštik, 2 marmelády, 3 polévky, 1 káva, 3 sáčky těstovin, 6 salámů, 1 konzerva kukuřice a na dobrovolném příspěvku v kasičce ještě 383 Kč. K tomu 2 nové zimní bundy, 3 cestovní tašky, 2 svetry, 2 jarní bundy, 8 triček, prostěradlo, deka, 2 peřiny, 3 zimní boty, 4 zimní spodky, 4 pánských košil a 7 mikin.

Poděkování patří vedení berounského gymnázia za poskytnutí zázemí. Akci opět podpořila berounská SOŠ a SOU Hlinky báječným buřtgulášem od studentů oboru kuchař, kuchař/číšník. Byl výborný a bylo ho tolik, že si na zbytku druhý den ještě pochutnali klienti našeho Denního centra pro osoby bez přístřeší. Stejně k duhu šly čerstvě připravené sezamové tyčinky, kterých celou krabici na akci daroval pan Aleš Kudlička. Děkujeme za podporu a těšíme se na Noc venku 2016!

Dva dny po Noci venku, v sobotu 21. 11. 2015 jsme se již podruhé zapojili do Národní potravinové sbírky. Celý den naši dobrovolníci žádali o dar trvanlivých potravin v Penny marketu na sídlišti. Darů se nakonec sešlo krásných 384 kg, čili dva a půl krát více než v loňském roce! Veškerá získaná materiální pomoc byla Farní charitou Beroun distribuována klientům.

3.7 IV. Ples Farní charity Beroun

Na již čtvrtém benefičním plese Farní charity Beroun jsme se opět krásně bavili! Děkujeme všem návštěvníkům, spolupracovníkům a sponzorům za podporu!

Díky výnosu z losování o ceny (jako na každém našem plese, vyhrával každý lístek) a finančnímu příspěvku firmy Hrdlička spol. s r. o. a Johnny Servis máme radostnou novinu i pro Azylový dům sv. Josefa pro matky s dětmi v Lochovicích a pro Katolickou mateřskou školu v Berouně. Tradičně mezi ně rozdělíme výtěžek plesu, tentokrát každý dostal krásných 5 000 Kč.



3.8 Adventní koncert

V neděli 6. prosince 2015 jsme s finanční podporou města Berouna pořádali koncert vokálního souboru I Dilettanti. Děkujeme všem 70 návštěvníkům adventního koncertu. V kasičce na dobrovolný příspěvek se sešlo krásných 3 318 Kč. Tato částka také přispěje na vybudování venkovní kapličky na zahradě Domu Charity, kterou budou využívat klienti Domova a Stacionáře sv. Anežky České.



Výčet námi realizovaných akcí v roce 2015 zdaleka není úplný. Rádi se dostáváme na oči veřejnosti, jelikož nejenom kvalitní sociální služby dělají naši charitu významnou. Vkládáme maximum do všech těch úžasných věcí, které děláme pro druhé a i do organizace prezentačních akcí jsme dali vše. Odezva na obojí nás nabývá. Stabilně o nás projevují zájem média a reportáže vysílají jak televizní tak rozhlasové stanice. Věřím, že nejsme a nikdy nebudeme jen dobrou, leč dobře utajenou organizací.

Jitka Papežová, P.R. Farní charity Beroun

4 Finanční část

4.1 Rozvaha k 31. 12. 2015 (vybrané údaje)

AKTIVA	v tis. Kč
Stavby – technické zhodnocení ¹⁾	13,411
Samost. movité věci a soubory movitých věcí	2,961
Pořízení dlouhodobého majetku	281
Dlouhodobý hmotný majetek	16,653
Oprávy k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí	-4,287
A. Dlouhodobý majetek celkem	12,366
Zboží na skladě	0
Zásoby	0
Krátkodobé pohledávky ²⁾	612
Nároky na dotace ³⁾	252
Pohledávky celkem	864
Pokladna	297
Bankovní účty	2,415
Krátkodobý finanční majetek	2,712
Náklady příštích období ⁴⁾	100
Příjmy příštích období ⁵⁾	291
Jiná aktiva celkem	391
B. Krátkodobý majetek celkem	3,967
AKTIVA CELKEM	16,333

PASIVA	v tis. Kč
Vlastní jmění	14,032
Jmění celkem	14,032
Účet hospodářského výsledku	-49
Výsledek hospodaření celkem	-49
A. Vlastní zdroje celkem	13,983
Krátkodobé závazky ⁶⁾	2,067
Závazky k rozpočtu územních samospráv. celků ⁷⁾	3
Dohadné účty pasivní ⁸⁾	232
Krátkodobé závazky celkem	2,302
Výdaje příštích období	3
Výnosy příštích období	45
Jiná pasiva	48
B. Cizí zdroje celkem	2,350
PASIVA CELKEM	16,333

1) zejména rekonstrukce Azylového domu Lochovice a Domu Charity

2) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a poskytnuté zálohy dodavatelům

3) náklady r.2015 hrazeny zpětně (dotovaná prac. místa a grant OPLZZ "Pracuj pro Charitu")

4) náklady r.2016 zaplacené předem (nájem, pojištění, upgrade účetního programu ap.)

5) příjmy od klientů za 11-12/2015 hrazené zpětně

6) dodavatelské závazky a závazky z mezd

7) vratka dotace Středočeského kraje

8) nevyfakturované dodávky energií

Roční účetní závěrka za rok 2015 je uložena v sídle organizace

4.2 Výkaz zisku a ztráty za rok 2015 (vybrané údaje)

VÝNOSY v tis. Kč	HLAVNÍ ČINNOST	VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST	CELKEM
Vlastní výroby	67	87	154
Poskytnuté služby	5,981	899	6,880
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem	6,048	986	7,034
Provozní dotace celkem	20,445	96	20,541
Přijaté dary celkem	1,111	0	1,111
Úroky	13	0	13
Jiné ostatní výnosy	881	0	881
Prodej dlouhodobého majetku	10	0	10
Ostatní výnosy celkem	904	0	904
VÝNOSY CELKEM	28,508	1,082	29,590

NÁKLADY v tis. Kč	HLAVNÍ ČINNOST	VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST	CELKEM
Spotřeba materiálu	2,300	193	2,493
Spotřeba energie a ost. nesklad. dodávek	1,226	66	1,292
Spotřebované nákupy celkem	3,526	259	3,785
Opravy a udržování	257	8	265
Cestovné	501	0	501
Služby související s provozem	1,850	179	2,029
Účetnictví a ekonomika	377	4	381
Propagace	33	0	33
Ostatní služby	1,089	2	1,091
Služby celkem	4,107	193	4,300
Mzdové náklady	15,122	349	15,471
Zákonné sociální a zdravotní pojištění	4,846	83	4,929
Zák. pojištění odpovědnosti zaměstnavatele	60	1	61
Osobní náklady celkem	20,028	433	20,461
Daň silniční	4	6	10
Ostatní daně a poplatky	5	1	6
Daně a poplatky celkem	9	7	16
Odpis nedobytných pohledávek	94	0	94
Úroky	1	0	1
Dary poskytnuté	5	0	5
Jiné ostatní náklady	188	15	203
Ostatní náklady celkem	288	15	303
Odpisy dlouhodobého hmot. majetku	757	11	768
Poskytnuté členské příspěvky	6	0	6
NÁKLADY CELKEM	28,721	918	29,639

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK	-213	164	-49
-----------------------------	-------------	------------	------------

4.3 Přehled výnosů roku 2015 v členění podle zdrojů

VÝNOSY	v tis. Kč
Dotace a příspěvky s účastí státního rozpočtu a rozpočtu krajských, magistrátních a obecních úřadů	17,048
Středočeský kraj - Pečovatelská služba	1,489
Středočeský kraj - Odlehčovací služba	288
Středočeský kraj - Osobní asistence	840
Středočeský kraj - Rodinné centrum Lochovice	327
Středočeský kraj - Denní stacionář pro seniory	1,501
Středočeský kraj - Dům se zvláštním režimem	1,496
Středočeský kraj - Noclehárna	671
Středočeský kraj - Aktivizační služby pro seniory	394
Středočeský kraj - Azylové domy	4,126
Středočeský kraj - Denní centrum	1,645
Středočeský kraj - Terénní program	1,583
Středočeský kraj - Sociální rehabilitace	1,126
Středočeský kraj - Rodina je základ	240
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená pracovní místa	268
Město Beroun - Stacionář pro seniory	360
Město Beroun - Azylový dům sv. Jakuba	200
Město Beroun - Klub Betlém	10
Město Beroun - Adventní koncert	15
Město Králův Dvůr - Pečovatelská služba	30
Město Hořovice - Azylový dům sv. Josefa	27
Město Hořovice - Terénní služby	54
Město Hořovice - kofinancování projektu Rodina je základ	30
Město Hořovice - SAS pro rodiny s dětmi	70
Město Kladno - Terénní služby	30
Město Příbram - Terénní služby	228
Granty z prostředků Evropských sociálních fondů	3,493
Individuální program Denní centrum	1,252
Grant OPLZZ - Pracuj pro charitu	1,184
Grant OPLZZ - Pomůžeme vám uspět	28
Grant OPLZZ - Dobré Dílo	1,029
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM	20,541
Dary z podnikatelské sféry	297
Dary a příspěvky nadací	34
Dary neziskových subjektů	32
Dary fyzických osob	748
DARY CELKEM	1,111
Tržby za vlastní výrobky	67
Sociální služby klientům	5,823
Služby poskytované obcím	158
Příjmy z vedlejší hospodářské činnosti	986
PŘÍJMY ZA SLUŽBY A VLASTNÍ VÝROBKY CELKEM	7,034
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace a věc.darů	652
Benefiční akce	49
Jiné ostatní výnosy	193
Prodej dlouhodobého majetku	10
OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM	904
VÝNOSY CELKEM	29,590

4.4 Stav a pohyb majetku v roce 2015

v tis. Kč	stav k 1.1.2015	přírůstek	úbytek	stav k 31.12.2015
I. Dlouhodobý nehmotný majetek	0	0	0	0
II. Dlouhodobý hmotný majetek	16,473	206	26	16,653
Stavby	13,411	0	0	13,411
Rekonstrukce fary Lochovice	13,314	0	0	13,314
Rekonstrukce Dům Charity	97	0	0	97
Samost. movité věci	2,961	0	0	2,961
Osobní automobil Škoda Fabia	330	0	0	330
Kamerový systém Azylový dům	30	0	0	30
Kuchyňská linka Azylový dům	21	0	0	21
Keramická pec	61	0	0	61
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan	251	0	0	251
Os. automobil Renault Grand Espace	145	0	0	145
Dřevěný domek Lochovice	50	0	0	50
Vybavení Lochovice	1,391	0	0	1,391
Osobní automobil Renault Kangoo 2	60	0	0	60
Nákladní automobil Ford Transit	100	0	0	100
Osobní automobil Renault Kangoo 1	60	0	0	60
Kondenzační kotel Geminox	81	0	0	81
Osobní automobil DACIA Lodgy	312	0	0	312
Zvedák Oxford Advance	69	0	0	69
Pořízení dl. hmotného majetku	101	206	26	281
Rekonstrukce Dům Charity	35	0	26	9
Investice Prádelna	66	206	0	272
III. Dlouhodobý finanční majetek	0	0	0	0
IV. Oprávky k dl. majetku celkem	-3,519	-768	0	-4,287
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM	12,954	-562	26	12,366

4.5 Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2015

I. VLASTNÍ JMĚNÍ	v tis. Kč
Poáteční stav k 1.1.2015	14,361
Převod hospodářského výsledku 2014	323
Zúčtování odpisů dlouhodobého hmotného majetku pořízeného z dotací	-652
Konečný stav k 31.12.2015	14,032

II. FONDY

Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané finanční prostředky jsou sledovány na analytických účtech.

Nevyčerpané dotace podléhají zvláštní evidenci.

5 Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

pro Farní charitu Beroun

se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, id.č. 475 14 329

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Farní charity Beroun, která se skládá z rozvahy k 31.12.2015, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Farní charitě Beroun jsou uvedeny v části I. „Obecné informace“ přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán Farní charity Beroun je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Mou odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farní charity Beroun k 31.12.2015 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2015 v souladu s českými účetními předpisy.

Ostatní informace

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Farní charity Beroun. Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydávám žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistím, že tomu tak není, jsem povinna zjištěné skutečnosti uvést v mé zprávě.

V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistila.

V Praze 3. 6. 2016



Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor
se sídlem Píškova 1961/42, 155 00 Praha
evidenční číslo Komory auditorů ČR 1591

Poděkování dárcům a sponzorům

Dovolujeme si na tomto místě poděkovat za vaši morální, finanční a materiální podporu.

DĚKUJEME ZVLÁŠTĚ PARTNERŮM:

Arcibiskupství pražské, Arcidiecézní charita Praha, Berounský deník, Berounský kurýr, Byznys pro společnost - portál zapojimse.cz, Město Beroun, Město Hořovice, Město Kladno, Město Králův Dvůr, Město Příbram, MPSV, Konto bariéry - Nadace Charty 77, Obecní úřad Chrustenice, Obecní úřad Loděnice, Obecní úřad Lochovice, Obecní úřad Tetín, Podbrdské noviny, Potravinová banka Praha o.s., Radio Proglas, Římskokatolická farnost Beroun, Sestry sv. Karla Boromejského, Středočeský kraj, Technické služby Beroun s.r.o., Techsoup Česká republika, Úřad práce Beroun, Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové

Každý kdo přispěl, věděl, proč se rozhodl dar poskytnout právě naší organizaci. Sdílená myšlenka pomoci potřebným nás zavazuje a pomáhá v našem směru. Podporovatele uvádíme v abecedním pořádku, jelikož není důležitá výše příspěvku, ale počín jako takový.

NAŠE PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ FIRMÁM A SOUKROMÝM OSOBÁM, KTEŘÍ NAŠI ČINNOST PODPOŘILI:

Alféry Kamil, řeznictví Beroun; Anjuna s.r.o.; Bagmaster s.r.o., Praha; Begley Stephen; PharmDr. Běščecová Jana; Bezedná miska.cz, Stará Huť; Floravil, s.r.o., Praha; Dolinová Michaela; Drivetech s.r.o., Hořovice; Henry Schein s.r.o., Brno; Freisleben Robin; Froňková Dousková Gabriela; Mgr. Gabašová Jitka; Ing. Haufenhoferová Hedviga; Helebrant Milan; Hero Czech and Slovak, Praha; HCH stavební forma s.r.o., Blansko; Hrdlička s.r.o., Tetín; Husse - Aleš Rada; Chocoland a.s., Praha; Hýsková Dagmar; Huk Petr; Ipsum Grade s.r.o., Praha; Izbický Vladimír; Ing. Arch. John Zdeněk; Johnny Servis s.r.o., Tetín; Jonáš Josef; Kama spol. s.r.o., Praha; Kaufl and Česká republika v.o.s.; Macek Vojtěch; Kan 7 s.r.o., Lékárna Moráň, Praha; Karpel s.r.o., Bzenec; Kolman Petr; Kostecké uzeniny a.s., Kostelec; Kovotrade Group s.r.o.; Kudlička Aleš; Machynková Dana; Meisnerová Gabriela; PaedDr. Mottlová Henrietta; Mráz Martin Catering; Pila Vavříneč, Nový Borek; Pekárna Ve Mlýně, Beroun; Polabské mlékárny, a.s., Poděbrady; Profi med s.r.o., Praha; Prošek Petr; MUDr. Růžičková Monika; Salva Jan; Qalt, spol. s.r.o., Rakovník; RollPAP, spol. s.r.o., Doksy; Jiří Staněk; Ševčíková Jana; Šternberk Adam; Tejkl Jaromír; TEFI-TEX, s.r.o., Uničov; Unilever CR spol. s.r.o., Praha; Vašků Alois; V plast s.r.o., Čelákovice; Vitana a.s., Byšice; Vymětal Mikuláš; Zahradnictví Krulichovi, Praha 6; Zahrada Lisý s.r.o., Králův Dvůr; Zenith Online s.r.o., Sezemice; zaměstnanci Billa, Plzeňská 230 pod vedením Petra Jiráčka, zaměstnanci SAP Business Services Centre Europe a.s. a zaměstnanci České spořitelny a.s.; Zuzana Zedníčková, Lanškroun; žáci a vedení SOŠ a SOU Hlinky Beroun a Gymnázia Joachima Barranda Beroun a bývalí i současní zaměstnanci Farní charity Beroun

Donátoři služeb a projektů v roce 2015

Charitní pečovatelská služba, Odlehčovací služba



Obec Loděnice



Město Králův Dvůr



Obec Chrustenice

Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České



Azylový dům sv. Josefa
pro matky/otce s dětmi v tísní,
S.A.S. pro rodiny s dětmi



Město Hořovice

Pracuj pro charitu, pomůžeš i sobě!,
Dobré dílo - Sociální firma FCH Beroun



evropský
sociální
fond v ČR



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

K|o|n|t|o|B|a|r|i|é|r|y

Počítačové a vzdělávací centrum



Farní charita Beroun

Cajthamlova 169, 266 01 Beroun 4

IČ: 47514329, DIČ: CZ47514329

č. účtu: 364 904 369/0800, Tel. 313 030 400

E-mail: sekretariat@charita-beroun.cz

www.charita-beroun.cz